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Midlertidig lukning af anlægsprojektet SINE 

 

SINE-nettet er et selvstændigt radionet, der dækker hele Danmark, og 
som er bygget efter standarden Tetra, som er specielt udviklet til 
beredskabers kommunikation. SINE skal give alle beredskaber og 
myndigheder mulighed for at koordinere indsatserne på tværs. Det er 
staten, som betaler for etablering og adgang til SINE-nettet, og 
Københavns Brandvæsen er som landets øvrige brandvæsener 
forpligtet til at anvende det. 
 
Med budget 2009 fik Københavns Kommune således DUT-midler 
(anlægsmidler) for, at Københavns Brandvæsen kunne etablere SINE. 
Projektet består af etablering af dels radiokommunikation og 
terminaler, dels en kontrolrumsløsning. 
 
Status på projektet er, at radiokommunikation og terminaler er blevet 
etableret. Kontrolrumsløsningen er dog forsinket, da et forlig med den 
oprindeligt valgte leverandør betyder, at leveringen af den samlede 
kontrolrumsløsning skal vurderes på ny med henblik på 
gennemførelse af et nyt udbud. Det har betydet, at en andel af de 
afsatte anlægsmidler er blevet overført fra år til år, og i dag resterer 
der ca. 4 mio. kr. 
 
Lige nu arbejder SINE-sekretariatet på at beskrive kernen i den 
kontrolrumsløsning, som skal give beredskaber og myndigheder 
overblik, både ved hverdagens indsatser og ved store hændelser eller 
flere samtidige ulykker. Herefter skal der findes en leverandør til 
løsningen. Når leverandøren er fundet skal de enkelte beredskaber 
tilslutte sig kerneløsningen og selv etablere de nødvendige 
kontrolrumsfaciliteter. Det er dermed vanskeligt at periodisere 
anlægsmidlerne korrekt, da tidsplanen for projektet er behæftet med 
stor usikkerhed. 
 
Med vedtagelsen af tredje opfølgning på anlægsoversigten bliver 
midlerne periodiseret til 2014. Økonomiforvaltningen anbefaler, at 
SINE-midlerne lægges i kassen i en kommende sag om 
bevillingsmæssige ændringer og reserveres, således at de i fremtiden 
kan bevilliges til Københavns Brandvæsen i det tilfælde, at Staten 
træffer en beslutning om, hvad kommunerne skal anvende de 
resterende SINE-midler til. 
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